
UCHWAŁA NR XVI/19/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żary o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 

Dz. U. z 2003 r. nr 106 poz. 1002 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żary o statusie miejskim w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XX/127/08 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/128/08 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu Porządkowego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/19/12

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 29 marca 2012 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻARY O STATUSIE MIEJSKIM 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do bezdomnych psów 
oraz wolno żyjących kotów na terenie Gminy Żary o statusie miejskim. 

2. Celem Programu jest: 

1)zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz nad wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy Żary o statusie 
miejskim, poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, dokarmianie wolno 
żyjących kotów oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

2)zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt oraz ich elektroniczne znakowanie; 

3)ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów; 

4)edukacja mieszkańców Gminy Żary o statusie miejskim w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32 

2. Straż Miejska w Żarach oraz Policja, w zakresie egzekwowania przestrzegania obowiązujących przepisów 

3. placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców 

4. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

5. Wydział Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Żarach poprzez pełnienie 
funkcji koordynatora działań dotyczących realizacji Programu. 

Rozdział 2.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 3. 1. Gmina Żary o statusie miejskim zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom z jej terenu w Schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32 jest własnością Gminy Żary o statusie 
miejskim. 

3. W imieniu Gminy Żary o statusie miejskim Schroniskiem zarządza „Administrator”. 

4. Schronisko zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żary o statusie miejskim oraz 
w przypadku wolnych miejsc również z terenu innych gmin, które podpisały umowy z Administratorem 
Schroniska. 

5. Schronisko może prowadzić hotel dla psów. 

§ 4. 1. Podstawowymi zadaniami Schroniska są: 

Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1)zapewnienie zwierzętom przebywającym w schronisku właściwych warunków bytowania, zgodnych z ich 
podstawowymi potrzebami oraz właściwej opieki weterynaryjnej; 

2)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4)dokarmianie wolno żyjących kotów na zasadach określonych w § 13. 

5)współdziałanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Żarach w zwalczaniu wścieklizny i innych zaraźliwych 
chorób zwierzęcych; 

6)współdziałanie z Gminą Żary o statusie miejskim, Strażą Miejską w Żarach, Policją oraz organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na obszarze Gminy Żary 
o statusie miejskim. 

2. Wnioski i skargi w sprawie funkcjonowania Schroniska kierowane będą do Burmistrza Miasta Żary. 

§ 5. 1. Do schroniska zostaje przyjęte każde zwierzę z terenu Gminy Żary o statusie miejskim wyłapane 
w sposób określony w rozdziale 3 w godzinach od 6.00 do 22.00 z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy zagrożone jest zdrowie ludzi lub życie zwierzęcia, Schronisko zobowiązane jest zapewnić 
opiekę zwierzęciu przez 24 godziny na dobę. Interwencję w powyższym przypadku podejmuje Policja, Straż 
Miejska lub Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach. 

3. Właściciel lub inna osoba oddająca zwierzę do schroniska zobowiązana jest do: 

1)okazania dowodu osobistego, w celu ustalenia miejsca zameldowania, 

2)przekazania książeczki zdrowia zwierzęcia lub zaświadczenia potwierdzającego datę ostatniego szczepienia 
przeciwko wściekliźnie, 

3)uiszczenia stosownej opłaty zgodnie ze stawkami opłaty i cennikiem usług ustalonej odrębnym Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Żary, 

4)złożenia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 1 do przedmiotowego Programu. 

4. Wszelkie informacje dotyczące bezdomnych zwierząt, w tym informacje o zwierzętach, które uległy 
wypadkowi drogowemu przekazywane są do Policji, Straży Miejskiej w Żarach lub Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Żarach. 

5. Schronisko przyjmuje zgłoszenia dotyczące zwierząt telefonicznie lub osobiście w siedzibie Schroniska przy 
ul. Żurawiej 32 w Żarach w godzinach od 6.00 do 22.00. 

6. Zwierzęta przyjmowane są przez Kierownika schroniska lub przez osoby wyznaczone przez Administratora 
schroniska. 

7. Każde zwierzę przyjęte do schroniska zostaje wpisane do rejestru z uwidocznieniem daty przyjęcia, danych 
osoby doprowadzającej, okoliczności, w jakich znaleziono zwierzę i innych uwag. 

8. Kierownik schroniska lub osoby wyznaczone przez Administratora schroniska, dokonują oględzin 
doprowadzonego zwierzęcia, a w przypadku potrzeby wzywają lekarza weterynarii, który podejmuje decyzje 
o dalszym postępowaniu ze zwierzęciem. 

9. Zwierzęta przyjmowane do schroniska zostają zarejestrowane i poddawane 14-dniowej kwarantannie 
w oddzielnym pomieszczeniu. 

10. Zwierzęta chore umieszczane są w oddzielnym pomieszczeniu. 

11. Suki z cieczką umieszczane są, w miarę możliwości, w oddzielnych boksach. 

§ 6. 1. Zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają badaniom weterynaryjnym. W zależności od źródła 
pochodzenia i posiadanej dokumentacji poddaje się je dezynsekcji, odrobaczeniu i szczepieniu przeciwko 
wściekliźnie i innym chorobom wirusowym. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być oddawane nowym właścicielom nie wcześniej niż po 
upływie 14 dni od dnia przyjęcia zwierzęcia do schroniska z zastrzeżeniem ust. 3. 

Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



3. W wyjątkowych sytuacjach, zwierzęta mogą być oddawane nowym właścicielom przed upływem 14 dni pod 
warunkiem, że osoba nabywająca zwierzę złoży na piśmie zobowiązanie zwrotu zwierzęcia w przypadku 
zgłoszenia się w ciągu 14 dni od dnia przyjęcia zwierzęcia do schroniska, osoby posiadającej prawo do tego 
zwierzęcia. 

4. Zwierzęta mogą być wydawane nowo nabywającym po zbadaniu przez lekarza weterynarii, po zaszczepieniu 
przeciwko wściekliźnie oraz wszczepieniu mikroczipa. 

5. Osoba nabywająca zwierzę zobowiązana jest do: 

1)przedstawienia dowodu tożsamości celem ujęcia jej w rejestrze osób biorących zwierzęta do adopcji; 

2)potwierdzenia własnoręcznym podpisem faktu adopcji w rejestrze zwierząt przyjętych do schroniska; 

3)podpisania umowy adopcyjnej - zobowiązania dotyczącego sprawowania właściwej opieki nad zwierzęciem 
stanowiącej załącznik nr 2 do przedmiotowego Programu; 

4)podpisanie zgody na umieszczenie danych właściciela w ewidencji papierowej lub elektronicznej właścicieli 
zwierząt; 

5)uiszczenie opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem usług. 

6. Zabrania się wydawania zwierząt: 

1)osobom, które nie ukończyły 18 roku życia; 

2)chorych, z wyjątkiem przypadków, gdy zgłoszą się właściciele tych zwierząt; 

3)w okresie poporodowym suk i kotek karmiących, jak również szczeniąt (kociąt) przed ukończeniem 8 tygodnia 
życia, z wyjątkiem tych które utraciły naturalna matkę lub w przypadku wyrażenia przez nabywcę chęci 
zabrania całego miotu wraz z matką; 

4)osobom nieposiadającym odpowiedniego sprzętu do zabezpieczania zwierzęcia, dla psów – smyczy, obroży, 
a w razie konieczności kagańca; 

5)osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 

§ 7. 1. W celu zachowania w schronisku właściwych warunków sanitarnych należy: 

1)usuwać nieczystości i poddawać boksy bieżącej i okresowej dezynfekcji; 

2)poddawać zwierzęta dezynsekcji w razie potrzeby; 

3)stosować u zwierząt chorych wskazane przez lekarza weterynarii leki i zabiegi medyczne; 

4)karmić zwierzęta zgodnie z ich podstawowymi potrzebami i zapewnić im stały dostęp do wody. 

2. Lekarz weterynarii prowadzi dokumentację medyczną, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

3. Administrator schroniska odpowiedzialny jest za opracowanie i przestrzeganie instrukcji pielęgnacji 
i żywienia zwierząt oraz odkażania i dezynfekcji w schronisku. 

§ 8. 1. Określenie stawek opłat i cennika usług powierza się Burmistrzowi Miasta Żary 

2. Stawki opłat i cennik usług Schroniska oraz zasady wydawania zwierząt muszą być wywieszone 
w widocznym miejscu w Schronisku. 

3. Wpłaty za usługi świadczone przez Schronisko stanowią dochód Gminy Żary o statusie miejskim, która 
finansuje utrzymanie schroniska. 

§ 9. 1. Administrator schroniska kieruje pracą Schroniska i jest odpowiedzialny za jego prawidłowe 
funkcjonowanie. 

2. Wszyscy pracownicy schroniska muszą odznaczać się przyjacielskim stosunkiem do zwierząt oraz 
zobowiązani są do humanitarnego traktowania zwierząt przebywających w Schronisku. 

3. Na terenie Schroniska dopuszcza się możliwość współpracy w ramach wolontariatu zgodnie 
z postanowieniami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 ze zm.). 

Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 10. 1. Schronisko przyjmuje interesantów codziennie, z wyłączeniem czwartków oraz kalendarzowych dni 
świątecznych, w godzinach od 10.00 do 18.00. 

2. Informacja o godzinach przyjęć musi być wywieszona w widocznym miejscu. 

3. Osobom nietrzeźwym wstęp na teren schroniska jest zabroniony. 

4. Osobom odwiedzającym i interesantom zabrania się: 

1)zbliżania do zwierząt bez asysty obsługi schroniska; 

2)karmienia zwierząt; 

3)drażnienia zwierząt. 

5. W przypadku przyniesienia produktów lub akcesoriów dla zwierząt należy je przekazać obsłudze 
schroniska. 

6. Zezwala się na zabawę i spacery ze zwierzętami wytypowanymi przez lekarza weterynarii. W tym przypadku 
niezbędne jest zabezpieczenie zwierzęcia przed ucieczką (dla psa obroża, smycz i kaganiec). 

§ 11. 1. Dokumenty ewidencyjne prowadzone przez schronisko przechowuje się przez okres 5 lat. 

2. Zobowiązuje się Administratora schroniska do przedstawienia rocznego sprawozdania z realizacji 
nałożonych obowiązków, w szczególności informacji dotyczących: liczby sterylizacji i kastracji psów i kotów, 
liczby dokarmianych kotów, liczby wykonanych usług weterynaryjnych w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, liczby usypianych ślepych miotów oraz liczby wszczepionych identyfikatorów. Sprawozdanie 
należy przedłożyć Burmistrzowi Miasta Żary do dnia 15 stycznia 2013 roku. 

§ 12. 1. W przypadku wydania przez Burmistrza Miasta Żary decyzji o czasowym odebraniu właścicielowi lub 
opiekunowi zwierzęcia gospodarskiego, Gmina Żary o statusie miejskim zapewnia opiekę tym zwierzętom do 
czasu prawomocnego rozstrzygnięcia sądu o ich dalszych losach. 

2. Gmina Żary o statusie miejskim podpisuje porozumienie z właścicielem gospodarstwa rolnego deklarującego 
przyjęcie odebranych zwierząt. 

3. W trybie wydawania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt gospodarskich, przy uwzględnieniu ich liczby, 
rodzaju, wieku, stanu zdrowia, Gmina Żary o statusie miejskim w porozumieniu z właścicielem gospodarstwa 
rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt, oceni możliwość zapewnienia opieki odebranym zwierzętom 
i warunki tego przekazania, w tym ustawowo wymaganą zgodę na przyjęcie. 

4. W sytuacji, gdy właściciel gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt nie będzie mógł 
zapewnić im należytej opieki, Gmina Żary o statusie miejskim podejmie działania zmierzające do umieszczenia 
odebranych zwierząt w innym gospodarstwie, odpowiadającym wymogom odebranych zwierząt. 

§ 13. 1. Wolno żyjące koty dokarmiane będą od 1 listopada do 31 marca w wyznaczonych miejscach na terenie 
Gminy Żary o statusie miejskim. 

2. Administrator schroniska zakupi suchą karmę dla wolno żyjących kotów oraz nawiąże współpracę 
z organizacją społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt lub z osobami społecznie dokarmiającymi 
wolno żyjące koty, w celu ustalenia miejsc bytowania tych zwierząt, ich ilości oraz ewentualnego udziału w ich 
dokarmianiu. 

§ 14. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Administrator schroniska zawrze umowę z lekarzem weterynarii na świadczenie przedmiotowej usługi. 

Rozdział 3.
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 15. 1. Koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt w całości obciążają budżet Gminy Żary 
o statusie miejskim. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter okresowy i może być przeprowadzone raz w roku. 

3. Decyzje o konieczności przeprowadzenia odławiania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żary o statusie 
miejskim oraz jego terminie podejmuje Burmistrz Miasta Żary. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony



4. Odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone także doraźnie w sytuacji wystąpienia zagrożenia 
zdrowia ludzi lub życia zwierząt. Interwencję w powyższym przypadku podejmuje Policja, Straż Miejska lub 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzi Schronisko. W tym celu zobowiązuje się Administratora 
schroniska do uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami. 

6. Przed odłowieniem doraźnym zwierzęcia należy podjąć niezbędne kroki w celu ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod opieką której zwierzę dotąd pozostawało. 

7. Przeprowadzenie akcji odławiania bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116 poz. 753). 

§ 16. 1. Odławiane zwierzęta powinny zostać niezwłoczne przewiezione do Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32. 

2. Zwierzęta pozostają w schronisku do czasu znalezienia opiekuna lub do końca ich życia. 

3. Zdjęcia odłowionych zwierząt będą publikowane, co najmniej przez 14 dni na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Żarach w zakładce Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

4. Właściciele zagubionych zwierząt przebywających w schronisku maja prawo do ich odzyskania po 
udokumentowaniu prawa własności (książeczka zdrowia zwierzęcia, zaświadczenie o szczepieniu przeciwko 
wściekliźnie, kwit potwierdzający zapłacenie podatku od posiadania psa lub inny dokument) oraz opłacenia 
kosztów pobytu w schronisku, zgodnie z cennikiem usług świadczonych przez schronisko. Przy braku dokumentów 
potwierdzających prawo własności zwierzęcia dopuszcza się potwierdzenie pisemne świadków. Potwierdzeniem 
własności psa może być także zachowania psa i reakcja na jego imię. 

5. Właściciel lub opiekun ponosi koszty związane z odłowieniem i transportem swojego zwierzęcia. 

§ 17. 1. W celu zapobiegania bezdomności psów oraz przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez 
bezdomne zwierzęta, Gmina Żary o statusie miejskim realizuje za pośrednictwem Polskiego Towarzystwa 
Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o. w Gdańsku, program Rejestracji i Identyfikacji Komputerowej Psów 
pn. „Podaj Łapę”. 

2. Właściciele i opiekunowie psów z terenu Gminy Żary o statusie miejskim nie będą obciążani kosztami 
wszczepienia mikroczipów przez lekarzy weterynarii, którzy mają podpisane umowy z Polskim Towarzystwem 
Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o. w Gdańsku. 

Rozdział 4.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 18. 1. Wprowadza się obowiązek usypiania ślepych miotów w Schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Usypiania dokonuje się w pomieszczeniu do tego celu przystosowanym bez udziału osób postronnych 
i innych zwierząt oraz zgodnie z postanowieniami art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2003 r. nr 106 poz. 1002 ze zm.). 

3. Pracownik schroniska lub lekarz weterynarii ma obowiązek towarzyszyć usypianemu zwierzęciu do ostatniej 
chwili oraz traktować je łagodnie i przyjaźnie. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu ich zabrania przez odpowiednie 
służby. 

§ 19. 1. Dopuszcza się możliwość ograniczania populacji wolno żyjących kotów przez kastrację lub sterylizację 
złapanych kotów i wypuszczanie ich w miejscu, w którym żyły. 

2. Wyłapania i wypuszczenia po zabiegu wolno żyjących kotów dokonuje Administrator schroniska. 

3. Kastracji lub sterylizacji wolno żyjących kotów dokonuje lekarz weterynarii w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt. 

4. Koszty związane z kastracją lub sterylizacją wolno żyjących kotów w całości obciążają budżet Gminy Żary 
o statusie miejskim. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 5



§ 20. Psy, które przeszły na własność podmiotu prowadzącego Schronisko podlegają obowiązkowej sterylizacji 
lub kastracji. 

Rozdział 5.
Edukacja mieszkańców 

§ 21. Gmina Żary o statusie miejskim prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt, działania edukacyjne w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych poprzez opracowanie 
i rozpowszechnianie plakatów i ulotek informacyjnych oraz strony internetowe. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 22. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żary o statusie miejskim przeznaczone są w budżecie miejskim środki finansowe w wysokości 
554.620,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt cztery tysiące sześćset dwadzieścia złotych) w tym: 

1. 531 360,00 zł (słownie: pięćset trzydzieści jeden tysięcy trzysta sześćdziesiąt złotych) na administrowanie 
schroniskiem dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Żarach, w szczególności na: 

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)usypianie ślepych miotów; 

7)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

2. 23 260,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące dwieście sześćdziesiąt złotych) dla podmiotu realizującego 
plan znakowania psów; 

3. w przypadku konieczności realizacji zadania polegającego na wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, środki finansowe będą pochodziły z budżetu będącego 
w dyspozycji Wydziału Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Żarach. 

§ 23. Środki finansowe, o których mowa w § 22 wydatkowane będą w sposób określony stosownymi 
umowami, zleceniami oraz zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/09 Burmistrza Miasta Żary z dnia 8 stycznia 2009 
w sprawie przekazania w administrację obiektów schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Żurawiej 32 
w Żarach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 6



Załączniknr 1 do Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie GminyŻary o
statusie miejskim

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany(a)

……………………………………………………………………………………...

zamieszkały(a)……………………………………………………………………...

Nr dowodu osobistego

…………………………………………………………………….........................

oświadczam, że

1. Jestem/nie jestem*właścicielem oddawanego w dniu

……………………

do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Żarach psa/kota* - szt.

w wieku rasy

maści………………………, znaki szczególne ……………………………….

2. Oddając zwierzę do schroniska zrzekam się wszelkich praw do niego i wyrażam

zgodę na natychmiastowe oddanie go nowemuwłaścicielowi.

3. Informacje dotyczące zwierzęcia, a mianowicie: powód oddania, stan zdrowia i

przebyte choroby oraz cechy charakteru:

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………...............................……

Podpis właściciela zwierzęcia

lub osoby, która przywiozła zwierzę

………………………………………

Podpis osoby przyjmującej zwierzę

………………………………………

*) niepotrzebne skreślić

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony Strona 1



Załączniknr 2 do Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymioraz zapobieganiabezdomności
zwierząt na terenie GminyŻary o statusie miejskim

UMOWAADOPCYJNA NR.........

Imię i nazwisko -.............................................................................................................................................

Adres -............................................................................................................................................................

Seria i numer dowodu osobistego -.................................................................................................................

Wpłacam na rzecz Schroniska dla bezdomnychzwierząt w Żarach za adopcje psa/kota sumę ……PLN, Nr dowodu

wpłaty (KP) ...………….................................................................................................................

Przyjmuję do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mi odpowiedzialność karna na

podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. nr

106 poz. 1002 ze zm.).

Płeć -.................................................................. rasa-..................................................................................

Cechy szczególne -......................................................................................................................................

Imię -......................................................................... Nr rejestru -................................................................

Administrator schroniska zastrzega sobie prawo przeprowadzenia inspekcji w nowym miejscu pobytu

adoptowanego zwierzęcia i zabrania go z powrotem do schroniska w razie stwierdzenia nieodpowiednich

warunków.

Niniejszy dokument jest zobowiązaniemadopcyjnym,a nie umową kupna - sprzedaży.

ZOBOWIĄZUJĘ SIĘ:

1.Zapewnić zwierzęciu wyżywienie, wodę i schronienie oraz utrzymywać w granicach mojej

posiadłości, nie wypuszczając swobodnie na tereny otwarte bez dozoru.

2.Zaopatrzyć zwierzęw obroże z adresem i numerem telefonu.

3.Zarejestrować zwierzę we właściwym urzędzie oraz zapewnić mu staranna opiekę

weterynaryjną,a szczególnie obowiązkoweszczepienia przeciwkowściekliźnie.

4.Zwierzę należy traktować zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(tekst jednolityDz. U. z 2003 r. nr 106 poz. 1002 ze zm.).

5.Nie odsprzedawać i nie przekazywaćw charakterze prezentu ani towaru wymiennego.

6.Odprowadzić adoptowane zwierzę w ciągu 14 dni, gdyby mi ono nie odpowiadało.

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiącychegzemplarzach, po jednymdla każdej ze stron.

podpis pracownika schroniska podpis osoby adoptującej

Strona 1Id: FSYQH-NUPGO-KQWHV-BZLBW-LRIHC. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



